关于举办浙江省第三届大学生广告艺术竞赛暨第六届全国大学生广告艺术大赛浙江分赛区的通知

各高等院校：

为加快推进高等学校人才培养模式改革，培养我省经济和社会发展急需的文化创意产业、广告业相关人才，选拔参加第六届全国大学生广告艺术大赛，经浙江省大学生科技竞赛委员会研究决定举办浙江省第三届大学生广告艺术竞赛。现将有关事项通知如下：

    一、竞赛组织机构

    本届竞赛由浙江省大学生科技竞赛委员会主办, 浙江大学承办。设竞赛专家委员会和竞赛秘书处。

（一）竞赛专家委员会

1．专家委员会的组成

主  任：胡晓云   浙江大学

执行主任：章燕     浙江大学
副主任：张  雷   浙江工业大学

贺雪飞   宁波大学

成  员：项建中   浙江华林广告公司董事长

            赵燕     中国美术学院

        李晓光   浙江工商大学

        钱杭园   浙江农林大学

        徐凤兰   浙江传媒学院

        陆  斌   浙江财经学院

        刘  洁   浙江理工大学

        徐莉莉   中国计量学院

        张健康   浙江大学城市学院

        何镇飚   浙江大学宁波理工大学

秘 书： 魏志渊   浙江大学

2．专家委员会职能

专家委员会负责竞赛技术工作，负责确定竞赛程序、竞赛形式、竞赛评审；对有争议事项的仲裁；对竞赛组织工作进行总结和指导。

3．专家委员会的工作制度和纪律

专家委员会成员接受浙江省大学生科技竞赛委员会的领导，应严格遵守竞赛组织工作的规则和纪律。如在工作过程中，有专家违反竞赛规则和纪律，将视问题的严重性，做出取消专家委员会资格、通报批评、取消所在院校竞赛成绩、禁止该院校参加下一届竞赛直至将责任人移交有关部门处理等处罚。

（二）竞赛秘书处

1．秘书处的设立

竞赛秘书处设在浙江大学本科生院教研处，下设竞赛组委会办公室。组委会办公室设在浙江大学传媒与国际文化学院。

2．秘书处的职责

秘书处在省大学生科技竞赛委员会（教育厅）及竞赛专家委员会的领导下，具体承担竞赛的组织和协调工作。
二、参赛对象和要求

浙江省省内在校全日制本专科学生均可参加。浙江省大学生科技竞赛委员会鼓励参赛学校通过学校选拔参加省竞赛，本届竞赛各高校申报参赛作品数量控制如下：本科院校每个学校递交不多于60件作品，专科院校递交不多于20件作品。

三、竞赛内容及参赛规则

    本次竞赛设平面广告、影视广告、微电影广告、动画广告、广播广告、广告策划案、企业公益广告等7个参赛类别。浙江省第三届大学生广告艺术竞赛的参赛规则见附件一。

四、参赛费用

竞赛参赛费：每件作品100元（不分单件或系列，一律为100元），参赛费应由参赛院校承担。缴费时间：2014年6月15日前，逾期未缴费的学校视为放弃竞赛。缴费方式：银行转账，特别提醒不受理现金或邮寄参赛费。户名：浙江大学；开户行名称: 农行杭州市浙大支行紫金港分理处; 账号: 042201040000014。银行转账请一定要注明“广告竞赛参赛费”。参赛费发票将通过快递寄参赛学校。

     五、奖项设置

    （一）竞赛设一、二、三等奖和参赛奖，获等级奖作品由浙江省大学生科技竞赛委员会颁发获奖证书。
（二）根据竞赛成绩确定上报代表我省参加第六届全国大学生广告艺术大赛的作品，平面类报送作品比例为省赛参赛作品的20%，其他类作品报送比例为省赛参赛作品的30%。

六、作品提交时间及地点

　　浙江省大学生广告艺术竞赛作品网上提交截止日期为2014年6月15日，截稿时间为2014年6月15日，以邮戳为准。邮寄地址：杭州市浙江大学西溪校区东横教学楼三楼359室，邮编：310028，收件人：叶盛，电话：13588169806。

七、联系方法

（一）浙江省大学生广告艺术竞赛组委会办公室

联系人：彭晓晓；地址：浙江大学西溪校区教学主楼522室；邮编：310028；

电话：13819197347；邮箱：635124204@qq.com
（二）浙江省大学生广告艺术竞赛秘书处

联系人：魏志渊；地址：浙江大学紫金港校区东1D112室；邮编：310058；

电话：88208626；邮箱：zywei@zju.edu.cn
（三）网站：浙江大学本科生创新网（http://innov.zju.edu.cn/）和第六届全国大学生广告艺术大赛官网（www.sun-ada.net）。

浙江省大学生科技竞赛委员会

2014-4-7
附件一:
浙江省第三届大学生广告艺术竞赛参赛规则
一、参赛规范

　　浙江省第三届大学生广告艺术竞赛暨第六届全国大学生广告艺术大赛浙江分赛区选拔赛，采取一次参赛、两级评奖的方式进行。即：以院校为单位（浙江省大学生广告艺术竞赛不受理个人报送的作品），将参赛作品通过网络报第六届全国大学生广告艺术大赛指定网站，同时报送浙江省大学生广告艺术竞赛组委会办公室。经浙江省分赛区专家评审，获得等级奖以上的作品（平面类不超过浙江省参赛作品总数的20%，其他类作品不超过浙江省参赛作品总数的30%）有资格报送全国大学生广告艺术大赛总赛区评奖。

二、作品规定

　　参赛作品必须按照第六届全国大学生广告艺术大赛和浙江省大学生广告艺术竞赛专家委员会指定的统一命题和统一规定的企业背景资料（参见全国大学生广告艺术大赛网站和参赛手册）进行创作。

三、作品类别

A、平面广告
　　B、影视广告
　　C、微电影广告
　　D、动画广告
　　E、广播广告
　　F、广告策划案
　　G、企业公益广告
四、作品标准

　　各类参赛作品均以原创性为主要标准，遵守《广告法》和国家有关政策法规、行业规范等要求。

五、参赛流程
[image: image1.png]201E6R

1R LS

rEg 15 BEL & fEdh, AR =5 S BFEG FiEHH
M T & |»| i || B8 || suens || OfFR, | ABS
&8, fF aiEA 8 THEEE BES R BREH RREE
e BHER. PRSI ERET ER#T

FiEH

EREEE

TEAE

hizd

g

sk | WA TEOR M WA W@ ®F smE #2224 B @ -
E © Tines New Rnan - BZ A b ] L\i %
s 3 [B)1 u-#-x- IR mmwR mR | XFIA
s i 5 W I8
EEE L9 C ¢ D) RIAR Bk doe x X ) X8 1 x|+
rEE | [5HW & e, ER | | ESTE, B & FELE
mT# | - | BERS || SHERA || HFR, | ABFR
&8, fF THIRS% EMER RREH BRER h |
e TR ER#T ERHET
L3 Wit ¥

 六、作品规格及提交要求
　　Ａ、平面广告：包括报纸广告、杂志广告、招贴、产品设计等
　　    1、网上提交文件格式为JPG，色彩模式RGB, 规格A3（297×420mm），分辨率：300dpi，系列作品不得超过3幅。
　　    2、U盘提交：JPG格式。
　　Ｂ、影视广告：
　　　　1、拍摄、编辑所用工具不限，时间30秒以内。画面宽度不小于600像素，不要倒计时。
　　　　2、网上提交：成片flv格式上传。文件大小不超过10MB。
　　　　3、U盘提交：提交高质量文件。

4、同一创意只可在影视广告和微电影广告中任选其一进行创作，且不收取系列作品。
　　C、微电影广告：
　　　　有故事情节的广告片，时间5分钟以内，画面宽度不小于600像素，不要倒计时。
　　　　1、网上提交：成片flv格式上传，文件大小不超过30MB。
　　　　2、U盘提交：提交高质量文件

3、同一创意只可在影视广告和微电影广告中任选其一进行创作，且不收取系列作品。
　　D、动画广告：
　　　　创作方式及制作软件不限，作品需符合动画广告概念。24帧/秒，时间30秒以内，配音、配乐，系列作品不得超过三件，画面宽度500—800像素，不要倒计时。
　　　　1、网上提交：成片swf或flv格式上传，文件大小不超过10MB。
　　　　2、U盘提交：Flash文件须提交可编辑的fla格式及生成的swf格式，其他格式请提交高质量文件。
　　E、广播广告：
　　　　时间30秒以内。
　　　　1、网上提交：MP3格式，文件大小不超过3MB。
　　　　2、U盘提交：MP3格式。
　　F、广告策划案：
　　　　1、内容要求
　　　　　（1）内容提要 （2）市场环境分析（数据翔实，引用数据资料注明出处，调查表附后）（3）营销提案 （4）创意设计执行提案 （5）媒介提案 （6）广告预算（见企业选题中的广告预算）
　　　　2、策划案的提交
　　　　　（1）网上提交：需要网上报名，不需网上提交作品。
　　　　　（2）实物作品提交：策划书打印规格为A4纸, 不超过30页，附件10页以内另附，装订成册。将作品编号贴在封底右上角。策划书电子版随U盘一起提交，刻有PPT文件与链接文件。
　　　　3、策划案现场提案决赛
　　　　　 广告策划案的全国一、二等奖，通过现场提案的形式产生，参赛学生约有不少于20天的准备时间，现场决赛时间请关注大广赛官网。
　　G、企业公益广告：
　　　　1、公益选题类可以以平面、影视、微电影、动画、广播、策划案类型创作。
　　　　2、作品规格、提交方式及要求，按相关类别标准执行。

七、参赛规范及要求
    1、浙江省大学生科技竞赛委员会鼓励参赛学校通过学校选拔参加省竞赛，本届竞赛各高校申报参赛作品数量控制如下：本科院校每个学校递交60件作品、专科院校递交20件作品。

　  2、每一件作品的参赛选手需打印2张报名表（见附件二）（1张分赛区存留、1张报送大广赛组委会）。报名表须加盖所在学校或院系公章。
　  3、作品展示部分不准出现院校、科系、姓名或其他特殊标记。
　  4、自本次竞赛开始，参赛院校一律采用U盘提交作品，参赛院校每件参赛作品均需存入U盘并随作品（只限策划书）一并报送，U盘上务必标明参赛编号。
  　5、集体创作的作品作者人数要求：平面广告不超过2人，动画广告、广播广告不超过3人，影视广告、微电影广告、广告策划案不超过5人；并在报名表创意小组名单和报名签字一栏中按第一、二、三、四、五作者的顺序填写。每件作品的指导老师，平面类作品不得超过1人，其他类别作品不得超过2人。
　  6、学生创作所用素材请在报名表中注明出处。
    7、请遵守《承诺书》的承诺。

8、 提交作品其他要求
　　浙江省第三届大学生广告艺术竞赛与全国大学生广告艺术大赛要求一致，只需递交策划案的纸质作品，其他类别均无需递交纸质作品，只收电子U盘作品。递交浙江省第三届大学生广告艺术竞赛组委会办公室的作品内容必须与全国大学生广告艺术大赛网上提交作品内容一致，否则视为无效作品。
　　1、网上提交作品的要求
　　　（1）参赛者在大广赛官网自行注册会员、并按提示填写报名表、承诺书和上传作品。
　　　（2）一件作品生成一个编号，提交到浙江省第三届广告艺术竞赛秘书处作品及U盘要与之保持一致。
　　　（3）策划案只需网上报名，不需上传作品。
　　2、纸质及U盘作品提交
　　　（1）报名表、纸质及U盘作品（U盘中的文件名应为参赛编号+序号）统一提交给学校主管赛事负责人，参赛《报名表》需学校盖章。
　　　（2）学校负责核对参赛者提交的报名表、作品、U盘和参赛编号，填写院校参赛统计表；分类别报送浙江省第三届大学生广告艺术竞赛组委会办公室。
      （3）参赛院校须以快件方式将参赛作品邮寄至组委会指定地址。

注意：自本次竞赛开始，参赛院校一律采用U盘提交作品，参赛院校将其参赛作品存入一份U盘报送，U盘上务必标明参赛编号。除策划书作品需提交纸质版以外，其他作品一律只接收电子版。请各参赛院校邮寄作品前做好检查工作，若参赛作品上传到大广赛网上作品不合格无法下载，且邮寄的电子作品亦无法打开，则视其自动放弃参赛，组委会不再另行通知。

 九、奖项设置
 浙江省第三届大学生广告艺术竞赛设一、二、三等奖和参赛奖。
 十、截稿时间
　　全国大学生广告艺术大赛网上提交截止日期为2014年6月15日。浙江省第三届大学生广告艺术竞赛截稿时间为2014年6月15日（以邮戳为准），邮寄地址：杭州市浙江大学西溪校区东横教学楼三楼359室，邮编：310028，收件人：叶盛，电话：13588169806。

附件二：大学生广告艺术竞赛报名表

分赛区： 浙江省分赛区              所在学校、院、系：

	参赛类别
	品牌选题类
□A平面广告        □B影视广告

 □C广播广告        □D动画广告

□E广告策划案
	企业公益选题类
□FA平面（摄影）         □FB影视

 □FC广播                 □FD动画

□FE策划案               □FF雕塑装置

	选    题

	作品名称

	篇幅

	创意说明

	创意小组成员名单

	指导教师

	姓名

	电话

	姓名

	电话

	姓名

	电话

	小组代表
联络方式
	姓    名

	联络地址

	电    话

	电子邮箱

	永久电话

	身份证号码

	声明及约定事项：
1、报名者保证参赛作品确由报名者原创，绝无侵害他人著作权或违反其它法律事宜，如有抄袭或仿冒情况，经评审委员会裁决认定后，除取消其获奖资格外，并在相关媒体给予公布；

2、大广赛所有参赛选题所提供素材版权均属选题企业所有，参赛学生不得将选题素材用于大广赛参赛作品以外的一切用途；

3、报名者同意参赛作品获奖后，该作品版权即归主办单位所有，并以本报名表为证明，不另立据；

4、为推广本赛事，所有参赛者于报名时同意将作品版权无偿授权主办单位，供重制、出版或与本活动相关的一切活动中发表。主办单位并拥有将该参赛作品编制成录像带、光盘或任何形式专辑，以赢利或非赢利方式推广的权利，如参赛作品权利遭受侵害时，参赛者愿配合主办单位进行追诉；

5、报名者参赛作品被企业或相关单位作为商业用途时，由竞赛组委会与采用该作品方协商，需付给参赛者相应费用；

6、所有参赛作品概不归还；

7、参赛者对上述各项声明及约定，均无任何异议。

报名者签名：                                               院、系：            （公  章）

以上表格除“签名”必须手写外，其他请打印填写。报名表复印有效。

1